



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月3日

上場会社名 **櫻護謨株式会社**

(コード番号：5189 東証第2部)

(URL <http://www.sakura-rubber.co.jp/>)

問合せ先 代表者 取締役社長 中村 浩士

責任者 常務取締役総務・資材担当兼総務部長 中野 伍朗 TEL：(03) 3466-2171

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

デリバティブ取引、たな卸資産の評価、税金費用の計算のそれぞれについては、一部簡便的な方法を採用しております。また、その他有価証券の時価評価、税効果会計については、直近決算日の数値を採用しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)金額は百万円未満切捨

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	5,458	6.5	324	21.0	256	11.8	118	△5.3
17年3月期第3四半期	5,124	△3.3	268	—	229	—	125	—
(参考)17年3月期	7,438		416		359		168	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	11 76	—
17年3月期第3四半期	12 41	—
(参考)17年3月期	13 68	—

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、原油をはじめとする原材料価格の高止まり懸念はあるものの、企業部門の回復を背景に設備投資の拡大や、個人消費の底堅さが増し、景気は緩やかな回復基調で推移しました。

このような状況のもとで、当社グループといたしましては、新事業の展開、販売部門の強化、生産性の向上、新製品の開発、開発のスピードアップに努力した結果、売上高は54億5千8百万円（前年同期比6.5%増）となりました。

事業別の売上高状況につきましては、製造事業において、消防・防災部門の防災資機材や航空・宇宙部門の金属配管部品等の売上高の伸びにより、50億7千2百万円となりました。また、不動産賃貸事業における売上高は3億8千5百万円となりました。

この結果、当第3四半期までの通期の営業利益は3億2千4百万円（前年同期比21.0%増）、経常利益は2億5千6百万円（前年同期比11.8%増）、四半期純利益は1億1千8百万円（前年同期比5.3%減）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	10,652	2,371	22.3	234 43
17年3月期第3四半期	10,561	2,218	21.0	219 30
(参考) 17年3月期	10,405	2,278	21.9	222 31

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は106億5千2百万円となり、前期末より2億4千6百万円の増加となりました。資産の部につきましては、現金及び預金8千万円の増加、受取手形及び売掛金1千万円の増加、たな卸資産8千3百万円の増加となりました。負債の部につきましては、支払手形及び買掛金2億8千1百万円の減少、有利子負債は長期・短期借入金を合わせて3億4千3百万円の増加となりました。資本の部につきましては、9千2百万円の増加となりました。

○ 添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書

[参考] 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	6,945	299	155

(参考)1株あたり当期純利益 15円32銭

当第3四半期の業績は概ね当初予想どおりに推移しております。従って、通期の連結業績予想についても当初予想どおり（平成17年5月24日発表）であります。

※上記予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づく予想が含まれております。上記予想と実際の業績の間には今後の様々な要因によって差異が発生する可能性があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(千円未満は切捨)

科 目	平成18年3月期 当第3四半期末 平成17年12月31日		平成17年3月期 前第3四半期末 平成16年12月31日		増 減 金 額	(参 考) 前連結会計年度 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
		%		%			%
資 産 の 部							
I 流動資産							
1 現金及び預金	1,101,638		1,077,173		24,464	1,020,657	
2 受取手形及び売掛金	2,587,105		2,607,237		△ 20,131	2,576,282	
3 たな卸資産	1,750,253		1,622,080		128,173	1,666,807	
4 その他の流動資産	638,332		476,971		161,360	376,897	
流動資産合計	6,077,329	57.1	5,783,463	54.8	293,866	5,640,644	54.2
II 固定資産							
1 有形固定資産	3,689,780		3,813,644		△ 123,863	3,771,170	
2 無形固定資産	35,836		40,274		△ 4,437	35,836	
3 投資その他の資産	849,186		924,068		△ 74,882	958,286	
固定資産合計	4,574,804	42.9	4,777,988	45.2	△ 203,183	4,765,293	45.8
資産合計	10,652,133	100.0	10,561,451	100.0	90,682	10,405,938	100.0
負 債 の 部							
I 流動負債							
1 支払手形及び買掛金	1,192,618		1,068,737		123,880	1,466,434	
2 短期借入金	1,843,336		2,210,000		△ 366,664	1,700,000	
3 1年以内返済長期借入金	1,162,778		1,276,642		△ 113,864	1,235,569	
4 その他の流動負債	1,049,898		936,144		113,754	847,330	
流動負債合計	5,248,631	49.3	5,491,524	52.0	△ 242,892	5,249,334	50.4
II 固定負債							
1 社債	400,000		400,000		0	400,000	
2 長期借入金	1,576,059		1,253,845		322,214	1,302,663	
3 退職給付引当金	688,383		742,129		△ 53,745	749,681	
4 その他の固定負債	368,015		455,280		△ 87,265	425,438	
固定負債合計	3,032,458	28.4	2,851,254	27.0	181,203	2,877,783	27.7
負債合計	8,281,089	77.7	8,342,778	79.0	△ 61,689	8,127,117	78.1
少数株主持分							
少数株主持分	—		—		—	—	
資 本 の 部							
I 資本金	506,000		506,000		0	506,000	
II 資本剰余金	285,430		285,430		0	285,430	
III 利益剰余金	1,461,297		1,380,106		81,190	1,422,939	
IV その他有価証券評価差額金	119,788		47,758		72,030	65,419	
V 自己株式	△ 1,471		△ 622		△ 849	△ 968	
資本合計	2,371,044	22.3	2,218,672	21.0	152,372	2,278,820	21.9
負債、少数株主持分 及び資本合計	10,652,133	100.0	10,561,451	100.0	90,682	10,405,938	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(千円未満は切捨)

科 目	当第3四半期		前第3四半期		増 減	(参 考)	
	自 平成17年 4月 1日		自 平成16年 4月 1日			前連結会計年度	
	至 平成17年12月31日		至 平成16年12月31日			平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	金 額	百分比
I 売上高	5,458,074	100.0	5,124,769	100.0	333,304	7,438,792	100.0
II 売上原価	3,965,094	72.6	3,719,295	72.6	245,799	5,470,463	73.5
売上総利益	1,492,979	27.4	1,405,474	27.4	87,505	1,968,328	26.5
III 販売費及び一般管理費	1,168,341	21.4	1,137,186	22.2	31,154	1,551,704	20.9
営業利益	324,637	6.0	268,287	5.2	56,350	416,623	5.6
IV 営業外収益							
1 受取利息・受取配当金	5,442		4,841		601	4,866	
2 雑収入	34,349		20,215		14,134	29,449	
営業外収益合計	39,792	0.7	25,056	0.5	14,736	34,316	0.4
V 営業外費用							
1 支払利息	56,285		56,516		△ 230	75,481	
2 社債利息	2,168		2,136		32	2,837	
3 雑支出	49,453		5,222		44,231	12,815	
営業外費用合計	107,908	2.0	63,875	1.2	44,032	91,134	1.2
経常利益	256,522	4.7	229,467	4.5	27,054	359,804	4.8
VI 特別利益							
1 貸倒引当金戻入益	—		1,904		△ 1,904	—	
2 固定資産売却益	7,054		—		7,054	—	
特別利益合計	7,054	0.1	1,904	0.0	5,150	—	—
VII 特別損失							
1 固定資産除却損	2,399		1,668		731	25,417	
2 役員退職慰労金	—		1,467		△ 1,467	1,467	
3 その他	—		—		—	5,633	
特別損失合計	2,399	0.0	3,135	0.1	△ 735	32,518	0.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	261,176	4.8	228,236	4.4	32,939	327,286	4.4
法人税、住民税及び事業税	130,032		91,649		38,383	163,092	
法人税等調整額	12,206		11,004		1,202	△ 4,221	
四半期(当期)純利益	118,937	2.2	125,582	2.5	△ 6,645	168,416	2.3